INICIACIÓN, FONDECYT POSTDOCTORAL, ANILLOS DE INVESTIGACIÓN, FONDAP, BASAL, 
MILENIO (Institutos y Núcleos) no podrán postular. 

5. RECURSOS CONTEMPLADOS 

5.1 Los proyectos contarán con un tope de financiamiento de $5.000.000.- (cinco millones 
de pesos), con dos años de duración, y con un máximo de $2.500.000.- (dos millones 
quinientos mil pesos) por año de ejecución. 

5.2 Ítems Financiables: 

5.2.1 Honorarios: considera el pago de honorarios para personal técnico y de apoyo 
en casos debidamente justificados.   

Importante: el presupuesto para Honorarios no podrá exceder el 50% del monto